
  

ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 
Pisa Padova Milano Cagliari  

Sede di Pisa 
 

Istituto di Neuroscienze del CNR - Area della Ricerca di Pisa – Via Giuseppe Moruzzi, 1 – 56100 PISA (I)  

           Partita IVA 02118311006 - e-mail: mgpiga@in.cnr.it - Tel.: +39 050 3153207    Fax: +39  050 3153210    

 

 
Oggetto:  Acquisto di materiali per igiene e pulizia 

Annullamento gara 

 

CIG ZB231B2212 

 

 

ANNULLAMENTO GARA 

Il Responsabile 

 

 Vista la decisione a contrattare prot. 002301del 12.05.2021 con cui l’Istituto di 

Neuroscienze – Sede di Milano ha stabilito di esperire sulla piattaforma telematica 

MEPA la gara sotto soglia col criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art.36, c.1, 

lett.a), D.Lgs. 50/2016, per l’acquisizione di “materiali per igiene-pulizia”; CIG N. 
ZB231B2212; 

 

 Vista la gara telematica condotta sul portale MEPA con il criterio del prezzo più 

basso dalla quale risulta che 11 offerte su 13 erano esponevano un prezzo 

superiore all’importo a base d’asta; 

 

 Visto che tale anomalia è da ricondursi ad un errore materiale da parte della 

stazione appaltante dovuto ad una errata interpretazione dei prezzi unitari per 

singolo articolo e per confezione minima di un certo numero di pezzi dello stesso 

articolo; 

 

 Ritenuta l'opportunità di provvedere 

 

DISPONE 

 

1. La gara per l’acquisto di materiali per igiene e pulizia CIG ZB231B2212 viene 

annullata. 

  

 

F.to Prof.ssa Michela Matteoli  

DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI NEUROSCIENZE 


		2021-06-16T16:10:16+0200
	Matteoli Michela




